1. Balance de situacion

Pdg. 5






AL,

an

T
j

CUENTA GENERAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Est.Res.Ancianos Asturias

BALANTCE DE

SITUACION

A © T I A% (0]

A) INMOVILIZADO

I.Inversiones destinadas al uso general

II.Inmovilizaciones inmateriales

III.Inmovilizaciones materiales

IV.Inversiones gestionadas

V.Inversiones financieras permanentes

VI.Deudores no presupuestarios a L/P
B) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCIC
C) ACTIVO CIRCULANTE

I. Existencias

II.Deudores

108.856.556,03

106.868.496,39

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

108.856.556,03

106.868.496,39

112.749.000,03
2.474.636,64
6.630.495,52
584.753,73
13.582.329,89-

109.496.522,99
2.306.951,59
6.551.458,93
545.521,09
12.031.958,21-

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

19.541.087,87

18.208.967,19

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

15.941.810,59

14.102.955,88

15.941.810,59
0,00
0,00

Establecimientos Residenciales para Ancianos de Asturias - Balance de Situacion

14.102.955,88
0,00
0,00

2020

Pdg. 7



][1| CUENTA GENERAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 2020

Est.Res.Ancianos Asturias
BALANTCE D E SITUACION
B A L A N c E |  Ejercicio 2020 |  Ejercicio 2019
0,00 0,00
0,00 0,00
ITII.Inversiones financieras temporales 340.826,70 400.883,92
0,00 0,00
340.826,70 400.883,92
0,00 0,00
0,00 0,00
IV.Tesoreria 3.258.450,58 3.705.127,39
V.Ajustes por periodificacién 0,00 0,00
T O T AL G E N E R A L 128.397.643,90 125.077.463,58
A) FONDOS PROPIOS 114.694.103,68- 111.142.474,36-
I. Patrimonio 27.799.949,03- 27.799.949,03-
0,00 0,00
27.799.949,03- 27.799.949,03-
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
II. Reservas 0,00 0,00
ITII. Resultados de ejercicios anteriores 83.342.525,33- 82.086.353,85-
99.681.972,98- 98.425.801,50-
16.339.447,65 16.339.447,65
IV. Resultados del ejercicio 3.551.629,32- 1.256.171,48-
B) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS 0,00 0,00
C) ACREEDORES A LARGO PLAZO 0,00 0,00
I. Emisiones de obligs y otros valores n 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
II. Otras deudas a largo plazo 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
IIT. Desembolsos pendtes sobre accs no e 0,00 0,00

Pdg. 8 Establecimientos Residenciales para Ancianos de Asturias - Balance de Situacion



AL,
&

T
j

CUENTA GENERAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 2020

Est.Res.Ancianos Asturias
BALANTCE D E SITUACION
B A L A N c E | Ejercicio 2020 |  Ejercicio 2019
D) ACREEDORES A CORTO PLAZO 13.703.540,22- 13.934.989,22-
I. Emisiones de obligs y otros valores n 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
II. Deudas con entidades de crédito 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
III. Acreedores 13.703.540,22- 13.934.989,22-
11.173.963,68- 12.909.579,19-
1.205.959,08- 301.078,09-
4.379,28- 1.820,94-
672.124,54- 440.144,35-
41,84- 41,84-
647.071,80- 282.324,81-
IV. Ajustes por periodificacion 0,00 0,00
E) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS COR 0,00 0,00
I. Provisién para devolucién de impuesto 0,00 0,00
T O T AL G E N E R A L 128.397.643,90- 125.077.463,58-

Establecimientos Residenciales para Ancianos de Asturias - Balance de Situacion Pdg. 9






