



Est.Res.Ancianos Asturias

BALANCE DE SITUACIÓN

	T-			
B A L A N C E	Ejercicio 2020	Ejercicio 2019		
A C T I V O				
A) INMOVILIZADO	108.856.556,03	106.868.496,39		
I.Inversiones destinadas al uso general	0,00	0,00		
1.Terrenos y bienes naturales 2.Infraestruct. y bienes destinados uso 3.Bienes comunales 4.Bienes Patrimonio histor, artist y cul 5.Otro Inmov. Destinado al Uso General	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00		
II.Inmovilizaciones inmateriales	0,00	0,00		
1.Gastos de investigación y desarrollo 2.Propiedad industrial 3.Aplicaciones informáticas 4.Propiedad intelectual 5.Dchos sobre bienes en reg de arrend fi 6.Otro Inmovilizado Inmaterial 7.Amortizaciones	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00		
III.Inmovilizaciones materiales	108.856.556,03	106.868.496,39		
1.Terrenos y construcciones 2.Instalaciones técnicas, maquinar y uti 3.Mobiliario 4.Otro inmovilizado 5.Amortizaciones	112.749.000,03 2.474.636,64 6.630.495,52 584.753,73 13.582.329,89-	109.496.522,99 2.306.951,59 6.551.458,93 545.521,09 12.031.958,21-		
IV.Inversiones gestionadas	0,00	0,00		
V.Inversiones financieras permanentes	0,00	0,00		
1.Cartera de valores a largo plazo 2.Otras inversiones y créditos a largo 3.Fianzas y depósitos constituidos largo 4.Provisiones	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00		
VI.Deudores no presupuestarios a L/P	0,00			
B) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCIC	0,00			
C) ACTIVO CIRCULANTE	19.541.087,87 18.208.967,19			
I. Existencias	0,00			
1. Existencias 2. Provisión Depreciación Existencias	0,00	0,00 0,00		
II.Deudores	15.941.810,59	14.102.955,88		
1.Deudores presupuestarios 2.Deudores no presupuestarios 4.Administraciones públicas	15.941.810,59 0,00 0,00	14.102.955,88 0,00 0,00		



Est.Res.Ancianos Asturias

BALANCE DE SITUACIÓN

B A L A N C E	Ejercicio 2020	Ejercicio 2019
5.0tros deudores 6.Provisiones	0,00 0,00	0,00 0,00
III.Inversiones financieras temporales	340.826,70	400.883,92
1.Cartera de valores a corto plazo 2.Otras inversiones y créditos a corto 3.Fianzas y depósitos constituidos corto 4.Provisiones	0,00 340.826,70 0,00 0,00	0,00 400.883,92 0,00 0,00
IV.Tesorería	3.258.450,58	3.705.127,39
V.Ajustes por periodificación	0,00	0,00
T O T A L G E N E R A L	128.397.643,90	125.077.463,58
A) FONDOS PROPIOS	114.694.103,68-	111.142.474,36-
I. Patrimonio	27.799.949,03-	27.799.949,03-
1. Patrimonio 2. Patrimonio recibido en adscripción 3. Patrimonio recibido en cesión 4. Patrimonio entregado en adscripción 5. Patrimonio entregado en cesión 6. Patrimonio entregado al uso general	0,00 27.799.949,03- 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 27.799.949,03- 0,00 0,00 0,00 0,00
II. Reservas	0,00	0,00
III. Resultados de ejercicios anteriores	83.342.525,33-	82.086.353,85-
1. Resultados positivos de ejercs anteri 2. Resultados negativos de ejercs anteri	99.681.972,98- 16.339.447,65	98.425.801,50- 16.339.447,65
IV. Resultados del ejercicio	3.551.629,32-	1.256.171,48-
B) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0,00	0,00
C) ACREEDORES A LARGO PLAZO	0,00	0,00
I. Emisiones de obligs y otros valores n	0,00	0,00
1.Obligaciones y bonos 2.Deudas representadas en otros valores 3.Intereses de obligaciones y otros valo 4.Deudas en moneda extranjera	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
II. Otras deudas a largo plazo	0,00	0,00
1.Deudas con entidades de crédito 2.Otras deudas 3.Deudas en moneda extranjera 4.Fianzas y depósitos recibidos a largo	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
III. Desembolsos pendtes sobre accs no e	0,00	0,00



Est.Res.Ancianos Asturias

BALANCE DE SITUACIÓN

B A L	Α	N	C	E		Ejercicio 2020	Ejercicio 2019	
D) ACREEDORES A	CORTO	PLAZO				13.703.540,22-	13.934.989,22-	
I. Emisiones de	obligs	y oti	os va	lores	n	0,00	0,00	
1.Obligaciones y bonos a corto plazo 2.Deudas representadas en otros valors n 3.Intereses de obligaciones y otros valo 4.Deudas en moneda extranjera					n o	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	
II. Deudas con entidades de crédito						0,00	0,00	
1.Préstamos y otras deudas 2.Deudas por intereses						0,00 0,00	0,00 0,00	
III. Acreedores						13.703.540,22- 13.934.989,		
1.Acreedores presupuestarios 2.Acreedores pendientes de aplicar Ppto. 3.Acreedores no presupuestarios 4.Administraciones públicas 5.Otros acreedores 6.Fianzas y depósitos recibidos a corto						11.173.963,68- 1.205.959,08- 4.379,28- 672.124,54- 41,84- 647.071,80-	12.909.579,19- 301.078,09- 1.820,94- 440.144,35- 41,84- 282.324,81-	
IV. Ajustes por periodificacion						0,00	0,00	
E) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS COR					R	0,00	0,00	
I. Provisión para devolución de impuesto					0	0,00	0,00	
TOTAL	G	E N	E R	A L		128.397.643,90-	125.077.463,58-	